

Liebe Moselweinfreunde,

für die bevorstehenden Feiertage und die langen Winterabende bieten wir Ihnen unsere fruchtigen Weine verschiedener Jahrgänge an. Gerne sehen wir Ihren Auftrag entgegen und werden ihn in gewohnter Weise ausführen.

Ihr Weingut und Gästehaus
Elisabeth und Ulrich Gabriel

Unsere trockenen Weine:

01. 2021er Rivaner Qualitätswein	6,10 €	
fruchtig, milder	1,0 L	
RZ 7,3 g/L	S 5,9 g/L	A.P.Nr. 09/22 1 Liter = 6,10€
02. 2021er Mosel Classic	6,00 €	
kräftiger, duftiger	0,75 L	
Rivaner Qualitätswein	A.P.Nr. 04/22	
RZ 9,2 g/L	S 6,2 g/L	1 Liter = 8,00€
03. 2020er Mosel Classic	6,20 €	
duftiger, reifer	0,75 L	
Riesling Qualitätswein	A.P.Nr. 08/21	
RZ 12,3 g/L	S 7,1 g/L	1 Liter = 8,30€
04. 2021er Mosel Classic	6,40 €	
kräftiger, spritziger	0,75 L	
Riesling Qualitätswein	A.P.Nr. 06/22	
RZ 12,4 g/L	S 7,8 g/L	1 Liter = 8,50€
05. 2021er Riesling Hochgewächs	6,60 €	
trockener fruchtiger Riesling	1 L	
kräftiger Qualitätswein	6,20 €	
RZ 6,9 g/L	S 6,5 g/L	0,75 L A.P.Nr. 11/22 1 Liter = 6,60€
06. 2021er Weissburgunder	6,40 €	
trockener, fruchtiger	0,75 L	
Qualitätswein	A.P.Nr. 10/22	
RZ 7,5 g/L	S 7,2 g/L	1 Liter = 8,50€
07. 2020er Zeltinger Schloßberg	6,80 €	
Spätlese	0,75 L	
trocken, duftig	A.P.Nr. 10/21	
Riesling Prädikatswein	1 Liter = 9,10€	
RZ 7,8 g/L	S 6,6 g/L	

Unsere halbtrockenen und feinerben Weine:

08. 2020er Zeltinger Schloßberg	6,00 €	
Hochgewächs	0,75l	
halbtrockener, reifer	A.P.Nr. 06/21	
Riesling Qualitätswein	1 Liter = 8,00€	
RZ 17,0 g/L	S 7,1 g/L	
09. 2021er Zeltinger Schloßberg	6,20 €	
Hochgewächs	0,75 L	
feinherber, fruchtiger	A.P.Nr. 05/22	
Riesling Qualitätswein	1 Liter = 8,30€	
RZ 21,4 g/L	S 7,7 g/L	
10. 2021er Zeltinger Schloßberg	6,30 €	
Hochgewächs	0,75l	
feinherb, aromatischer	A.P.Nr. 13/21	
Riesling Qualitätswein	1 Liter = 8,40€	
RZ 34,6 g/L	S 6,7 g/L	
11. 2021er Zeltinger Schloßberg	6,40 €	
Hochgewächs	0,75l	
sehr fruchtiger	A.P.Nr. 08/22	
Riesling Qualitätswein	1 Liter = 8,50€	
RZ 36,6 g/L	S 7,5 g/L	

Unsere lieblichen Weine:

14. 2021er Zeltinger Schloßberg	6,40 €	
Hochgewächs	0,75 L	
lieblich, blumiger, duftiger	A.P.Nr. 07/22	
Riesling Qualitätswein	1 Liter = 8,50€	
RZ 69,8 g/L	S 7,7 g/L	
15. 2020er Gabriel's Spätlese	6,80 €	
sehr fruchtiger, lieblicher	0,75 L	
Riesling Prädikatswein	A.P.Nr. 11/21	
RZ 46,6 g/L	S 7,3 g/L	1 Liter = 9,10€

Unsere Rotling & Rosé Weine:

18. 2021er Rotling	6,20 €	
feinherb, spritziger	0,75 L	
Rotling Qualitätswein	A.P.Nr. 03/22	
RZ 21,5 g/L	S 5,9 g/L	1 Liter = 8,30€

Unsere Rotweine:

21. 2021er Dornfelder	6,60 €	
feinherber, vollmundiger	0,75 L	
Qualitätsrotwein	A.P.Nr. 1/22	
RZ 21,5 g/L	S 5,3 g/L	1 Liter = 8,80€
22. 2021er Zeltinger Himmelreich	6,60 €	
trockener, kräftiger	0,75 L	
Spätburgunder	A.P.Nr. 02/22	
Qualitätsrotwein	1 Liter = 8,80€	
RZ 4,2 g/L	S 4,9 g/L	

Unser MoSecco:

23. 2021er MoSecco	6,40 €	
spritziger, trockener	0,75 L	
Qualitätsperlwein	1 Liter = 8,50€	

Unser Sekt:

24. Mosel - Riesling Sekt	8,90 €	
	0,75 L	
	1 Liter = 11,90€	

Unsere Spirituosen:

25. Mosel - Riesling - Trester	9,50 €	
	0,7 L	
	1 Liter = 13,60€	
26. Roter Weinbergspfirsich	12,00 €	
sehr aromatischer Likör	0,5 L	
	1 Liter = 24,00€	

RZ = Restzuckergehalt S = Säuregehalt

